令和 7 年 1 月 15 日

― 日本橋支部は電子申告の推進をしています ―

会員各位

書類送付のご案内
東 京税 理士会 日本橋 支部

事 務  局
〒103-0013
中央区日本橋人形町 3-11-10

ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F
T e l 03(3662)3979 F a x 03(3639)1727
mail：t-zei2hon＠mvd.biglobe.ne.jp

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記の書類をご送付させて頂きましたので、よろしくお取り計らい下さいます

ようお願い申し上げます。

敬 具

記

研修会開催のご案内

再案内  2／5 令和６年分確定申告にあたっての留意事項

2／14 デジ塾開講

雑談室開催案内（2 月）

1～2 月の東京税理士会会員研修会、日本税務会計学会六部門合同研究会

第 355 回 TNG 会のお知らせ

歌舞音曲部のお知らせ

アウトドア部のお知らせ

女性部（さつき会）イベントのお知らせ

連絡文書メール配信受付中です！

連絡文書のメール受取りにご協力お願いします。

メールアドレス densihaihu@nihonbashi-tax.jp

件名 「連絡文書送付方法について」

本文  お名前、登録番号をご記入ください

令和 7年 1月 15 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 青木 久直

研修部長 塩谷  満

東京税理士協同組合共催

所得税等確定申告研修会のご案内

日本橋支部研修部から研修開催のお知らせです。

所得税と贈与税の確定申告について、日本橋税務署の担当官に解説していただきますの

で、是非ご参加ください。

なお、会員事務所職員の方もご参加いただける研修ですので、お誘い合せてお越しくだ

さい。

開催日時：令和７年２月 ５日（水）午後１時３０分～午後４時００分

開催内容：令和６年分確定申告にあたっての留意事項

講  師：日本橋税務署 個人課税部門 担当官

資産課税部門 担当官

会  場：東京証券会館ホール

東京都中央区日本橋茅場町 1-5-8

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

申込方法：① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「2/5 研修会参加」、本文に下記の参加申込書の内容を

ご記入いただき、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

２月 ５日（水）の研修会に参加いたします。

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

出席会員

記 入 欄

氏名 登録番号

出席職員

記 入 欄

事務所名 参加職員人数

連絡先

電話番号   （     ）      Fax 番号   （     ）

このご案内は、全会員宛となっておりますので、既にお申込を
いただいた先生へも届いてしまいますことをご容赦下さい。

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

参加申込書

令和 7 年 1 月 15 日

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支  部  長  青 木  久 直

研 修 部 長  塩 谷   満

東京税理士協同組合共催

雑談室のご案内

 会員の皆様、いつも雑談室にご参加いただきありがとうございます。
 新型コロナウィルス感染症対策のため、当面の間、事前予約の定員制で開催すること
としております。

参加ご希望の方におかれましては、何卒ご理解のうえ締切日までにお申し込みくだ
さいますよう宜しくお願い致します。

開  催： ２月 日 時： ２月１４日（金）１７時３０分～
締 切： ２月 ７日（金）

＊３月は、開催予定はございません。

会  場： 日本橋支部会議室

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「2 月 14 日 雑談室参加」、本文に登録番号,連絡先を
ご記入の上、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： １５名（先着順）

東京税理士会日本橋支部 行

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

令和 7 年 1 月 15 日

会 員 各 位

東 京 税 理 士 会

日本橋支部事務局

1 月～2 月の東京税理士会会員研修会・日本税務会計学会六部門合同研究会ご案内

1 月～2 月の東京会研修会は下記のとおりですので、お知らせいたします。

＊下記研修会のお問合せは、東京税理士会事務局業務研修課まで ℡（3356）4467（直通）

日 時 研修会名 内 容 場 所

1月21日(火)

10：00～12：00

第 35 回

会員研修会
テーマ「相続登記の義務化と所有者不明土地の

発生防止に関する法改正

～所有者不明土地の円滑な利用管理・解消に向けて～」

講 師 税理士・公認会計士・

日本税務会計学会法律部門委員

佐久間 裕幸 氏

日本教育会館

一ツ橋ホール

千代田区一ツ橋 2-6-2

1月 21日(火)

13：00～15：30

第 36 回

会員研修会
テーマ「どうする先生？第 2 弾

～法人税・所得税（譲渡所得税を含む）を深堀する～」

講 師 税理士・会員相談室相談委員・

日本税務会計学会相談役 関根 美男 氏

2月 3日(月)

10：00～12：00

第 37 回

会員研修会

※期間限定配信

テーマ「令和６年分確定申告の留意事項

（資産税・e-Tax）」

講 師 東京国税局 担当官

ニッショーホール

（日本消防会館）

港区虎ノ門 2-9-16

2月 3日(月)

13：00～15：30

第 38 回

会員研修会

※期間限定配信

テーマ 「令和６年分確定申告の留意事項

（所得税・消費税・キャッシュレス納付）」

講 師 東京国税局 担当官

…後日「研修サイト」にて配信しますので、事務所等で受講できる研修です。

日本税務会計学会六部門合同研究会

＊詳細は会報1月号をご覧ください。

１．日 時 令和７年１月27日（月）午後３時 ～ ５時

２．場 所 東京税理士会館 ２階会議室

３．講 師 財務省主税局長 青木 孝德 氏（予定）

※直前に講師が変更となる可能性がありますので、予めご了承下さい。

４．テーマ 「令和７年度税制改正案について（仮題）」

令和 7 年 1 月吉日

FAX  3639-1727 TEL  3662-3979
メール t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

会 員 各位                 東京税理士会日本橋支部

支 部 長  青木 久直

厚 生 部 長  今井 信吾

ゴルフ部部長  森  一郎

「第３５５回ＴＮＧ会のご案内」

会員の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今年度最後の TNG 会は、太平洋クラブ八千代コースで開催いたします。自然の地形や

樹木を巧みに活かしたホールレイアウトであり、適度な起伏がアクセントとなり、全ての

プレイヤーが楽しめる、1961 年開場の歴史と伝統のあるコースです。また、太平洋クラ

ブ八千代コースは、18 ホールスループレーとなります。9 ホール終了時にサンドウィッチ

等の軽食は取れますが、18 ホールラウンド後に食事をしながら表彰式を行う予定です。

レストランは、ミシュランガイドの星を連続で獲得し続けた中国料理店の元料理長・

小林武志氏が監修しています。

先着２０名です。奮ってご参加ください（初参加の方の優勝はありません）。

記

１．日 時 令和７年３月２７日（木）アウト 8:30 8:38 8:46 ３組

イン 8:30 8:38 ２組（合計２０名）

２．場 所 太平洋クラブ 八千代コース

〒276-0015  千葉県八千代市米本 2834 Tel  047-488-3159
３．会  費 ３,０００円 （現地精算致します。）

４．交 通  車）千葉 IC より 11km 約 20 分

電車）JR 総武本線「船橋駅」下車、京成電鉄に乗換「勝田台駅」下車

路線バス又はタクシーで約 15 分

クラブバス：全日完全予約制 京成線「勝田台駅」発着

7：00 から 1 時間毎

※ラウンド後にパーティーを行う予定です。

※クラブバスの予約は各自でお願いいたします。

返信は、このまま FAX していただくかメールもしくは電話でも受け付けますので

支部事務局あてにお願いします。

ご氏名

 出 席 ・ 欠 席

 自動車 ・ 電 車

日本橋支部会員 各位

歌舞音曲部 例会のお知らせ

２月の例会は下記のとおり行います。TIARA ですのでよろしくお願いします。

気持ちよくおおきな声で歌いましょう。

先生にお逢いできます事を楽しみにしております。

奮ってご参加下さい。（コロナには十二分配慮します。）

２月 例 会

日 時   令和 ７ 年 ２ 月 12 日(水) P.M 6:00 より

場 所   T I A R A 電話 03（3662）3188

中央区日本橋人形町2-23-7水野ビルB１

会 費 \ 2,000 (飲食代の実費)

★ 飲み物・つまみ等の持込は可能です。

★ 準備の都合もありますので、当日の１５時頃までに支部事務局へ

ＦＡＸ、電話かメールで御連絡下さい。突然の参加も大歓迎です！

令和 ７年 １月 吉日

東 京 税 理 士 会 日 本 橋 支 部

支 部 長  青 木 久 直

厚 生 部 長  今 井 信 吾

歌 舞 音 曲 部 長  若 狭 茂 雄

日本橋支部事務局  FAX(3639)1727  TEL(3662)3979

Ｅメール t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp